

DÜNYA SU KONSEYİ

WORLD WATER COUNCIL



T.C.
BAŞBAKANLIK
GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI

Dünya Su Konseyi (WWC) Nedir?

"Dünya Su Konseyi (WWC), kar amacı gütmeyen, hükümetler ve siyaset dışı, ayrımcılık gözetmeyen bir kuruluştur."

WWC, üyeleri ve üyeleri aracılığıyla da tüm dünya nezdinde, su konularıyla ilgili tarafsız ve bağımsız bir forum olarak hizmet görür. Dünya Su konseyi, mümkün olduğu durumlarda, halen mevcut kurumlara dayanarak, mevcut boşlukları belirlemek ve doldurmak amacıyla bu kurumlarla sinerjik ilişkiler içinde çalışacaktır.

Kuruluş, ulusal sınırlardan, siyasal bölünmelerden ve gelişmişlik düzeyinden bağımsız olarak, suyla ilgili her tür konuyu gündemine almayı amaçlamaktadır.



Dünya Su Konseyi'ne Neden Gerek Duyuldu?

Dünyamızın tatlı su kaynakları, küresel boyutlarda ciddi sorunlarla karşı karşıyadır:

- Su kıtlığı giderek daha belirgin bir hal almakta ve hızla yaygınlaşmaktadır.
- Suyun kalitesi, yeryüzünün hemen her yerinde hızla bozulmaktadır.
- Gerek içme gerekse besin maddeleri üretimi için temiz ve güvenilir su kaynaklarına ulaşabilmek, dünyanın birçok bölgesinde giderek güçleşmektedir.
- Karar alma yetkisi taşıyanlar ve su kullanıcıları, tüm boyutlarıyla su kullanımı ile ilgili gerek teknik, gerekse sosyo-ekonomik olumlu tecrübe ve bilgilere dağınık olmaları nedeniyle ulaşmakta güçlük çekmektedirler.
- Dünyada ortak su sorunlarıyla sonuç alıcı ve etkin biçimde ilgilenilmesinde olanak tanıyacak, tekleşmiş, entegre nitelikli ve net formüle edilmiş global bir kurumsal çerçeve mevcut değildir.



Dünya Su Konseyi Nasıl Kuruldu?

Bu gerekler doğrultusunda, Uluslararası Su Kaynakları Birliği (IWRA), bir Dünya Su Forumu oluşturulması olanaklarının araştırılması amacı ile, 1994 yılında Kahire'de yaptığı toplantıda, Dünya Su Konseyi'nin kurulması için hazırlık yapmak üzere bir kurul oluşturmuştur.

Mart 1995'te Kanada'nın Montreal kentinde ve yine aynı yılın Eylül ayında İtalya'nın Bari kentinde toplanan bu kurul, Dünya Su Konseyi'nin amaç ve görevlerini belirleyerek, bir eylem planı geliştirmiş, böylece kuruluşun örgütsel altyapısı hazırlanmıştır.

Sonuçta, 22 Mart 1996 "Dünya Su Günü"nde Fransa'nın Marsilya kentinde yapılan bir toplantı ile ilk kurucu guvernörler tarafından, Dünya Su Konseyi'nin kurulduğu resmen ilan edilmiştir.

Kuruluşundan Bu Yana Dünya Su Konseyi:

21 - 22 Mart 1996 günlerinde, Fransa'nın Marsilya kentinde Dünya Su Konseyi'nin ilk Guvernörler Heyeti toplantısı 28 guvernörden 23'ünün katılımıyla, Dr. Mahmoud Abu-Zeid başkanlığında yapılmıştır.

Dünya Su Konseyi'nin Kuruluş Bildirgesi'nin sunulduğu bu ilk toplantıda ayrıca:

- Üyelik koşulları belirlenmiştir.
- Kuruluş Ana Sözleşmesi ve Tüzük maddeleri görüşülmeye başlanmıştır.

T.C. BAŞBAKANLIK GAP BÖLGE KALKINMA İDARESİ BAŞKANLIĞI DÖKÜMANTASYON MERKEZİ	
YER NO	16-C
DEMİRBAŞ NO	5157

- Konsey merkezinin nerede olacağı ile ilgili karar tarihe bağlanmıştır (15 Nisan 1996 tarihi itibariyle Guvernörlerin kapalı oy ile yaptığı seçimle merkezin Fransa'nın Marsilya kentinde olmasına karar verilmiştir).
- Konseyin resmi dilinin İngilizce olmasına oybirliği ile karar verilmiştir.
- Dünya Bankası desteği ile Stokholm'de kurulan Küresel Su Ortaklığı (Global Water Partnership, GWP) ile Dünya Su Konseyi'nin, su konusu ile ilgili çalışmalarda uyumlu ve tamamlayıcı rolleri ortaya konmuştur.
- Bir sonraki toplantının 15 - 17 Temmuz 1996 günleri arasında İspanya'da yapılmasına karar verilmiş ve toplantının gündemi belirlenmiştir.

Dünya Su Konseyi Guvernörler Heyeti, 16 - 17 Temmuz 1996 tarihlerinde İspanya'nın Granada kentinde ikinci toplantısını yapmıştır. 27 Heyet üyesi ile 23 gözlemcinin katıldığı bu toplantıda aşağıdaki kararlar alınmıştır.



Başkan tarafından İcra Direktörlüğüne aday gösterilen Dr. Guy Le Moigne'in görevi Heyet tarafından 1 Ağustos 1996 itibariyle yürürlüğe girecek şekilde onaylanmıştır.

Ayrıca Heyet, aşağıda sıralanan üyelere oluşan komitelerin kurulmasını kararlaştırmıştır.

İcra Kurulu

Başkan : Mahmoud Abu - Zeid, Heyet Başkanı

Üyeler : Rene Coulomb, Başkan Yardımcısı ve Sekreter

Aly M. Shady, Başkan Yardımcısı ve Sayman

Asit K. Biswas, Teknik Program Komitesi Başkanı

Madhav A. Chitale, Dış Merkezler Komitesi Başkanı

Guy Le Moigne, İcra Direktörü

Bassad Ben Osman

Andreas Szolossi - Nagy

Dünya Su Fonu Komitesi

Başkan : Rene Coulomb

Üyeler : Mohammed Ait Kadi

Asit K. Biswas

Frank Hartvelt

Guy Le Moigne

Aly M. Shady

Glenn E. Stout

Pierre - Frederic Teniere - Buchot



Dış Temsilcilikler Komitesi

Başkan : Madhav A. Chitale

Üyeler : Jamil Al - Alawi

Alavaro A. Aldama Rodriguez

Ger W. Ardon

Asit K. Biswas

Atef Hamdy

Patrick Kahangire

Jacques Lecornu

Guy Le Moigne

Glenn E. Stout

Teknik Program Komitesi

Başkan : Asit K. Biswas

Üyeler : Mohammed Ait Kadi

Gunilla Björklund

Rene Coulomb

I.H. Olcay Ünver

Brian Grover

Guy Le Moigne

Roberto Lenton

Jurg Hans Möbs

Aly M. Shady

Toplantıda ayrıca, Küresel Su Ortaklığı (GWP)'nin gelişiminde kaydettiği aşamalar, önerilen yapılanma görüşülerek WWC ve GWP'nin kendi ayrı kimliklerini koruyarak, tamamlayıcı roller üstlenmeleri konusunda görüş birliğine varılmıştır.

Stokholm Çevre Enstitüsü'nce yürütülen Küresel Tatlısu Değerlendirmesi ile ilgili bir rapor Heyet'in görüşüne sunulmuştur.

Amacı, su kullanımında verimliliğin sağlanması ve bunları yaşama geçirecek bir planın geliştirilmesi olan "Su Rekabeti ve Suyun Korunması: Global Hedeflerin Belirlenmesi" (WATSAVE) başlıklı ve IWRA, ICID, IWSA ve IAWQ kuruluşları tarafından gerçekleştirilen bir çalışma Heyet'e sunulmuştur.

Dünya Su Fonu'nun oluşturulması için komite kurulmasına karar verilmiştir.

1997 yılının 22 Mart Dünya Su Gününde, Fas'da, Fas Kralı'nın daveti ile devlet adamları ve uluslararası şahsiyetlerin de katılacağı bir **Dünya Su Forumu** düzenlenmesi kabul edilmiş ve konseyin ilk Genel Kurulunun bu forumla bağlantılı olarak yapılması kararlaştırılmıştır.

WWC'nin, dünyanın dörtbir yanındaki tarımsal - iklimsel bölgelerdeki üyelerinin gereksinimleri ve çıkarlarıyla ilişkisini sürekli kılacak ayrıca suyla ilgili konuların yaygınlaştırılacağı bir iletişim ağı olarak çeşitli yerlerde temsilciliklerin oluşturulmasına karar verilmiştir.

Ayrıca WWC için, iletişimi ve bilgi alışverişini kolaylaştıracak (Intranet) bir iç iletişim ağı oluşturulması üzerinde durulmuştur. Bir sonraki toplantının 1996 yılı Aralık ayında Marsilya'da yapılması kararlaştırılmıştır.



Teknik Program

Dünya Su Konseyi'nin kuruluşunun hemen ardından, Konsey'in kısa ve orta vadeli programını belirlemek üzere, Governörler Heyeti arasından bir Teknik Program Komitesi kurulmuştur. Teknik Program Komitesi, WWC üyeliğini yaygınlaştıracak ve üyeleri birbiriyle kaynaştıracak, Konsey'in beklentilerine yanıt verecek bir çalışma programı benimsemiştir. Programın amacı, WWC'yi oluşturan çeşitli ve kendi alanlarında uzmanlaşmış kuruluşların uzmanlıklarını ve perspektiflerini birleştirip kaynaştıracak konularda çalışılması, böylece daha çabuk olarak ve ilgili herkes için somut sonuçlara ulaşılması ve dolayısıyla dünyanın değişen koşullarına uyum gösterilmesidir. WWC'yi yörüngesine oturtacak başlıca etki, inandırıcılığı yüksek bilimsel bilgilerle desteklenen entellektüel bir önderlik olmalıdır, Teknik Program Komitesi bu doğrultuda çalışmalarını sürdürecektir.

Dünya Su Konseyi Üyeliği

Dünya Su Konseyi üyeliğinin, Konsey'in kuruluş amaçlarını benimseyen bütün kuruluşlara açık ve tek kategorili olması ilkesi benimsenmiştir. Kişilerle hükümetler üye olamayacak, resmi kuruluşlar ise üyelik başvurusunda bulunabilecektir. Üyelik aidatı üyenin büyüklük ve misyonundan bağımsız olarak yılda 1 000 ABD dolarıdır.

Aşağıda sayılan kurum ve kuruluşlara herhangi bir sınır gözetmeksizin üyelik açık tutulmuştur.

- Uluslararası profesyonel su komisyonları, toplulukları ve dernekleri,
- Uluslararası hükümet dışı kuruluşlar (NGO),
- Su ile ilgili konularda çalışmalar yapan mesleki ve bilimsel topluluklar ve akademik kurumlar,
- Kent ve belediyelere ait şirketler, yönetimler uzmanlık kuruluşları,
- Su idareleri, şirketleri, hizmet kuruluşları, üreticiler, danışmanlık firmaları, konseyleri ve mevcut özel kesim kuruluşları dahil çeşitli örgütlenmeler,
- Nehir havzalarıyla ilgili kuruluşlar,
- Hükümet kurum ve kuruluşları, birlikleri,
- Vakıflar,
- Ulusal su kuruluşları ve birlikleri,
- Ulusal düzeydeki hükümet dışı kuruluşlar ve topluluklar,
- Birleşmiş Milletler'e bağlı organlar, örgütler ve dernekler,
- Hükümetlerarası kuruluşlar.



Üyeliğe Kabul:

Konsey üyeliğine ilk kez ya da yeniden kabul başvurusu, Başvuru Formu ile İcra Direktörü'ne yapılacaktır. Başvuruda bulunanlar, Governörler Heyeti tarafından uygun görülen doğrultuda, kuruluş niteliğine, amaçlarına, üyelerine, faaliyetlerine ilişkin bilgileri ve konseyin amaçlarının benimsendiğine dair yazılı bir belgeyi de Başvuru Formu ile birlikte sunmak durumundadırlar.

Başvuru Formunda, başvuruda bulunanın yönetim kurulunun ya da yönetici organının bu yöndeki kararı yer alacak ve/veya bu form yetkili iki kişinin imzasını taşıyacaktır.

Üyelik başvuruları Governörler Heyeti tarafından ele alınacak ve Heyet oylarının üçte iki çoğunluğu ile onaylanacaktır. İcra Direktörü, yeni üyelik kabulleri konusunda mevcut üyeleri bilgilendirecektir.

DÜNYA SU KONSEYİ'NİN YÖNETİM ŞEKLİ

Dünya Su Konseyi (WWC) oluşum aşamasında, kurucular arasından seçilen bir Geçici Governörler Heyeti tarafından yönetilmektedir.

Geçici Governörler Heyeti tarafından Dünya Su Konseyi'nin tüzük ve yönetmelik taslakları hazırlanmış ve üye katılımı çalışmalarına başlanmıştır.

Dünya Su Konseyi'nin faal durumdaki bütün üyelerinden oluşacak Genel Kurul, taslak tüzük ve yönetmelikleri onaylamak üzere toplanacak, Geçici Governörler Heyeti de bu toplantıyla birlikte görevini tamamlayarak dağılacaktır. Bu doğrultuda yapılacak olan Genel Kurulda ilk Governörler Heyeti seçilecektir. Bu ilk Genel Kurul toplantısı, WWC tarafından 22 Mart 1997 tarihinde Fas'da düzenlenecek olan "Dünya Su Forumu" ile eşzamanlı olarak yapılacak ve yeni Governörler burada belirlenecektir.

Dünya Su Konseyi'nin yönetim birimi kapsamı :

a) Genel Kurul :

Tüm faal üyelerin katılımından oluşur ve her üç senede bir olağan olarak toplanır. Genel Kurul, Konsey politikalarını belirleyen en üst organdır ve Konsey'in oturumlarında usulüne göre seçilen delegasyondan oluşur. Kurul ayrıca, gereğinde yeni yönetmelikler çıkartmak, Governörler Heyeti'ni seçmek ve WWC'nin çalışma programı çerçevesine uygun politikalar ve stratejiler geliştirmek ve onaylamakla sorumludur.

b) Governörler Heyeti :

Dünyanın değişik coğrafi ve hidrolojik bölgelerini temsil edecek şekilde Genel Kurul tarafından seçilen Dünya Su Konseyi üyeleri, kurucu üye organizasyonlar ve kuruluş yasasına uygun diğer oluşumlar Governörler Heyeti'ni oluşturur. Governörler Heyeti'nin en önemli fonksiyonu, Genel Kurul tarafından onaylanan çalışma programı ve politikaların uygulanmasıdır. Bu uygulamadan,

Governörler arasından üç yıllık bir süre için seçilecek olan Başkan, Başkan Yardımcıları ve Sayman sorumludur.

c) İcra Direktörü :

Governörler Heyeti tarafından atanan İcra Direktörü, WWC çalışma programı ve politikalarının etkin bir şekilde yürütülmesinden sorumlu olan kişidir.

Dünya Su Konseyi, konseyin dış merkezleri ve üyeleri arasındaki iletişim ve bilgi alışverişinin sağlanacağı bir koordinasyon merkezi olarak görev yapacak küçük bir sekreteryaya ile desteklenmektedir. Fransa'nın Marsilya kentindeki bu sekreteryaya, WWC'nin programlarının belirli coğrafi ve hidrolojik bölgelerle, dünyanın alt bölgelerinde uygulanması için etkin dağılımı sağlamakla da yükümlüdür.

Dünya Su Konseyi'nin Misyonu Nedir?

En üst karar alma düzeyi ve genel kamuoyu dahil olmak üzere bütün düzeylerde suyla ilgili kritik konularda bilinç ve duyarlılığı arttırmak; küresel su kaynaklarının, içerdiği bütün boyutlar gözetilerek ve yeryüzünde yaşayan bütün canlıların yararına, sürdürülebilir bir temelde, etkin bir biçimde saklanması, korunmasını, geliştirilmesini, planlanmasını, yönetilmesini ve kullanılmasını sağlamak.

Dünya Su Konseyi'nin üstlendiği bu misyon geniş tabanlı ve katılımlı, uzmanlığa sahip, küresel perspektifli ve politika üretici olmaktan çok tamamlayıcılığa yöneliktir.



Dünya Su Konseyi, Bu Misyon Doğrultusunda Aşağıdakileri Gerçekleştirecektir:

- Su ile ilgili, yerel, bölgesel ve küresel ölçekteki kritik konuları, su kaynaklarının durumunu bütün boyutlarıyla birlikte ele alan ve halen sürmekte olan değerlendirmeler temelinde belirlemek.
- Dünyanın değişik bölgelerinde, su ile ilgili kritik konularda bilinç ve duyarlılığı, kamuoyu da dahil olmak üzere bütün karar alma düzeylerinde artıracak uygun düzenekleri geliştirmek.
- Küresel, bölgesel ve ulusal su kaynaklarının sürdürülebilirliğini sağlama amacındaki kuruluşlar ile karar alma yetkisi taşıyanlara, çalışmalarında öneri ve gerekli bilgilerin sağlanması için düzenlemelerde bulunmak.
- Su kaynaklarının kapsamlı ve entegre biçimde planlanması ve yönetilmesiyle ilgili politikaları ve stratejileri geliştirme amacına yönelik olan ve nehir havzalarıyla akiferler dahil olmak üzere sınıraşan sularla ilgili konuların çözüme bağlanmasına katkıda bulunan programları ve girişimleri desteklemek.
- Nehir ve göl havzalarıyla akiferler dahil olmak üzere sınıraşan sularla ilgili konuların çözümüne katkıda bulunmak.
- Uygun nitelikteki suyun yoksul olan ve suya ulaşma güçlüğü çeken nüfus kesimlerine ulaşmasına ve suyun kullanımında gerek toplumsal gerekse cinsiyetler arasındaki eşitliğin sağlanmasına yardımcı olmak.
- Suyu yönelik talebin entegre bir biçimde yönlendirilmesi için etkin politikaların ve stratejilerin uygulanmasını sağlamak ve ilgili kuruluşların bu doğrultuda uygun girişimlerde bulunmalarını teşvik etmek.
- Su kaynaklarının tüm dünyada sürdürülebilir biçimde yönetilmesi için gerekli girişimlere zemin teşkil edecek ortak bir stratejik bakış açısına ve platforma ulaşılmasını sağlayacak bir forum oluşturmak.

Dünya Su Konseyi'nin Yapısı

Dünya Su Konseyi Örgütü, Üye Genel Kurulu, Governörler Heyeti ve İcra Direktörü'nden oluşmaktadır.



Governörler Heyeti

Governörler Heyeti, aşağıda belirtilen bileşime sahip olacaktır:

a) Aşağıdaki coğrafi bölgelerin herbirinden iki (2) üye:

- Afrika
- Doğu Asya
- Batı Asya
- Avrupa
- Avustralya ve Okyanusya
- Latin Amerika ve Karayipler
- Kuzey Amerika

b) Aşağıda belirtilen kurucu kuruluşların herbirinden bir (1) üye:

- Uluslararası Su Kaynakları Birliği (IWRA)
- Uluslararası Sulama ve Drenaj Komisyonu (ICID)
- Kanada Uluslararası Kalkınma Ajansı (CIDA)
- Dünya Bankası (WB)
- Uluslararası Su Kalitesi Derneği (IAWQ)
- Uluslararası Su ve Sanitasyon Birliği (IWSA)
- Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP)
- Dünya Doğayı Koruma Birliği (IUCN)

c) Birleşmiş Milletler kuruluşlarından ve/veya hükümetlerarası kuruluşlardan iki (2) üye.

d) Uluslararası hükümet dışı kuruluşlardan üç (3) üye.

e) Kalkınma Bankaları ve finans kuruluşlarını da kapsayacak biçimde özel sektörden üç (3) üye.

f) Heyet tarafından seçilecek en çok beş (5) üye, bunlardan ikisi (2) küçük ada devletlerini de kapsayacak biçimde yeterince temsil edilmeyen hidrolojik bölgelerden olacak, diğer üçünün (3) belirlenmesinde ise serbest davranılacaktır.